UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

DEVOLUTIVA DE SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS

3º QUADRIMESTRE DE 2015 – CAMPUS SANTO ANDRÉ

LISTA COMPLEMENTAR (POR NÃO CONSTAREM NA PUBLICAÇÃO ANTERIOR)

AS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS ABAIXO DISCRIMINADAS ESTÃO À DISPOSIÇÃO PARA

CONSULTA E FORAM INDEFERIDAS POR NÃO SE ENQUADRAREM NA RESOLUÇÃO CONSEP Nº 146/2013,

QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA

UFABC.

COM BASE NESTA RESOLUÇÃO, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO AOS ALUNOS OS RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DE

DISCIPLINAS ABAIXO RELACIONADAS, AS QUAIS FORAM ANALISADAS CANCELADAS OU INDEFERIDAS

POR APRESENTAREM: EXCESSO DE DISCIPLINAS EM FORMULÁRIO CONJUNTO; CARGA HORÁRIA

INSUFICIENTE; DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA; USO DE DISCIPLINA EM SOLICITAÇÃO ANTERIOR;

INTEGRALIZAÇÃO HÁ MAIS DE DEZ ANOS (TEMPORALIDADE); OU POR SE TRATAREM DE PEDIDOS FEITOS

ANTERIORMENTE (SOLICITAÇÕES REPETIDAS).

II – OS ALUNOS TERÃO ATÉ O DIA 11/06/2016 PARA CONSULTAREM AS RESPECTIVAS SOLICITAÇÕES NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE DA PROGRAD – CAE.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDA A PRESENTE NOTIFICAÇÃO

SOBRE SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIA DO 3º QUADRIMESTRE DE 2015.

SANTO ANDRÉ, 17 DE MAIO DE 2016

CANCELADAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

288-B 11009015
MÁRIO ANTÔNIO DAWID

PEDRO
ESZX022-13

NEUROMECÂNICA DO MOVIMENTO

HUMANO

(SUBSTITUÍDA PELA SOL.  Nº 288-A/2015-III)

289-B 11009015
MÁRIO ANTÔNIO DAWID

PEDRO
ESTX027-13

PRINCÍPIOS E APLICAÇÕES DE

BIOMECÂNICA

(SUBSTITUÍDA PELA SOL. Nº 289-A/2015-III)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

302-A 11123415 ALEXANDRE BERGEL BCL0306-15

BIODIVERSIDADE: INTERAÇÕES

ENTRE ORGANISMOS E

AMBIENTE

687 11100512 BRUNO NAVES BARBOSA BIR0603-15
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

SOCIEDADE

516 11012415
EDUARDO DOS SANTOS

FIELDER
BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

517 11012415
EDUARDO DOS SANTOS

FIELDER
BCN0402-15 FUNÇÕES DE UMA VARIÁVEL

749 11012415
EDUARDO DOS SANTOS

FIELDER
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

750 11012415
EDUARDO DOS SANTOS

FIELDER
BCJ0203-15

FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

751 11012415
EDUARDO DOS SANTOS

FIELDER
BCK0103-15 FÍSICA QUÂNTICA

752 11012415
EDUARDO DOS SANTOS

FIELDER
BCN0407-15

FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

753 11012415
EDUARDO DOS SANTOS

FIELDER
BCN0405-15

INTRODUÇÃO ÀS EQUAÇÕES

DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS

288-A 11009015 MÁRIO ANTÔNIO DAWID PEDRO ESZB012-13
NEUROMECÂNICA DO

MOVIMENTO HUMANO

292 11009015 MÁRIO ANTÔNIO DAWID PEDRO MCTB021-13 PROBABILIDADE

621 11009015 MÁRIO ANTÔNIO DAWID PEDRO BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

622 11009015 MÁRIO ANTÔNIO DAWID PEDRO BIR0004-13
BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

623 11009015 MÁRIO ANTÔNIO DAWID PEDRO BCL0308-13
TRANSFORMAÇÕES

BIOQUÍMICAS

624 11009015 MÁRIO ANTÔNIO DAWID PEDRO NHT1007-13 BIOLOGIA CELULAR

625 11009015 MÁRIO ANTÔNIO DAWID PEDRO NHT1045-13 SISTEMAS BIOLÓGICOS II

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

503 11029815
ROBERTO PEREIRA DE

OLIVEIRA
BIR0004-15

BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

505 11029815
ROBERTO PEREIRA DE

OLIVEIRA
MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO